
Zarządzenie Nr 272.2023 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 30 listopada 2023 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r., poz.40 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), par.18,19 i 20 Uchwały nr LV.598.2022 Rady 

Miejskiej w Boguchwale z dnia 29 grudnia 2022r., Burmistrz Boguchwały zarządza co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

40.102,96zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 44,96 

  75011   Urzędy wojewódzkie 44,96 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – nadanie nr 

Pesel obywatelom Ukrainy 

33,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – potwierdzenie 

tożsamości obywatelom Ukrainy 

11,96 

758     Różne rozliczenia 31 832,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 31 832,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe 

zadania oświatowe 

31 832,00 

852     Pomoc społeczna 8 226,00 

  85295   Pozostała działalność 8 226,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy -  środki z 

Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

jednorazowych 300+ dla obywateli Ukrainy 

306,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy -  środki z 

Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

rodzinnych dla obywateli Ukrainy 

1 968,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy -  środki z 

Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

pieniężnych z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy 

5 952,00 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

40.102,96zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 44,96 

  75011   Urzędy wojewódzkie 44,96 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

11,96 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

33,00 

801     Oświata i wychowanie 31 832,00 

  80195   Pozostała działalność 31 832,00 

  
  

2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 092,18 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

15 000,00 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

4 510,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

8 620,00 

  

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 250,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

359,82 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

852     Pomoc społeczna 8 226,00 

  85295   Pozostała działalność 8 226,00 

  
  

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

5 920,00 

  
  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

2 268,00 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

38,00 

3. Zmiany powodują zmianę planu dotacji udzielonych z budżetu gminy. Szczegółowe 

zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia 

Załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1 Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

1.173,60zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu COVID-19 - refundacja 

podatku VAT. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 173,60 

  85395   Pozostała działalność 1 173,60 

    2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19- na wypłatę refundacji podatku VAT . 

1 173,60 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2023r. na kwotę 

1.173,60zł w zakresie wydatków finansowanych środkami z Funduszu COVID-19. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 173,60 

  85395   Pozostała działalność 1 173,60 

    3110 Świadczenia społeczne 1 150,58 

    4300 Zakup usług pozostałych 23,02 

§ 3. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2023r. o kwotę 30.000,00zł z rezerwy 

celowej na wydatki związane z oświatą, z przeznaczeniem na odszkodowania za przejęte grunty 

pod budowę drogi w ramach wydatku majątkowego „Przebudowa i remont dróg na terenie 

Gminy Boguchwala”.  

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zmniejszenie 

758     Różne rozliczenia 30 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 30 000,00 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2023r. o kwotę 30.000,00zł. 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zwiększenie 

600     Transport i łączność 30 000,00 

  60016   Drogi gminne 30 000,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy 

Boguchwala 

30 000,00 

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2023r. na kwotę          

964.826,00zł pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 0,00 

  
75085 

  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 

  
  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-1 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 240 735,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 227,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -816,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 792,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -40 640,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 153,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -222 981,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 340,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-12 560,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 700,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 930,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 800,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -4 000,00 

    4260 Zakup energii -12 653,00 

    4270 Zakup usług remontowych 8 800,00 

    4270 Zakup usług remontowych -2 930,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych -1 347,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 27 184,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 163,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-3 360,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 422 333,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -21 400,00 

  80104   Przedszkola 52 949,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 106,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 650,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 850,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -17 579,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-1 800,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

96,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 51 626,00 

  80107   Świetlice szkolne 27 379,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 768,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 141,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 015,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

25,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-166,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 31 878,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -4 000,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 159 500,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

    4260 Zakup energii -5 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 159 000,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

990,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 990,00 

  

80150 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-319 053,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 123,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -13 519,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 799,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -51 445,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 266,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -120 722,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-22 875,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 530,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -500,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-30,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 906,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -182 586,00 

  

80152 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

-162 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-5 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -154 000,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 

  85295   Pozostała działalność 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 431,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -13 040,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 791,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

58,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 098,00 

    4260 Zakup energii 640,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -3 691,00 

  

  

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

16 037,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 170,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

855     Rodzina 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 020,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

136,00 

  

  

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

-8 156,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00 

§ 5 Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 272.2023  

Burmistrza Boguchwały z dnia 30 listopada 2023r 

 

     

     

Zmiany w Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Boguchwała w 2023roku 

     

ZWIĘKSZENIA    

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 6 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1 092,18 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowwa dla Niepublicznego Przedszkola z 

Oddziałami Integracyjnymi SIKORKI w Boguchwale na 

edukacje dzieci z Ukrainy, finansowana ze środków 

Funduszu Pomocy zgodnie z pismem  Ministra Finansów  

712,29 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenia Rozwoju 

Oświaty Gminy Boguchwała w Boguchwale na edukacje 

dzieci z Ukrainy w Punktach przedszkolnych, 

finansowana ze środków Funduszu Pomocy zgodnie z 

pismem Ministra Finansów  

379,89 0,00 

Ogółem 1 092,18 0,00 

          

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


